ADITIVO Nº 2 AO EDITAL Nº 001/2013 – PPGE/UFOPA

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Educação da Universidade

Federal do Oeste do Pará (PPGE-UFOPA) torna público o presente Edital, publicado no

endereço eletrônico http://www.ufopa.edu.br contendo as normas do Processo de Seleção e

Admissão – Ano Letivo 2014 ao curso de Mestrado Acadêmico em Educação.

ONDE SE LÊ:

8.8 Os candidatos aprovados serão classificados em ordem decrescente a partir da média

aritmética das notas obtidas na avaliação do projeto de pesquisa, das provas de conhecimento

temático e da proficiência em língua estrangeira, do currículo e entrevista.

LEIA-SE:

8.8. Os candidatos aprovados serão classificados em ordem decrescente. A nota final resultará

da seguinte composição:

(Nota Projeto x 2) + (Nota Prova x 3) + (Nota Currículo x 1) + (Nota entrevista x 4)
_________________________________________________________________________________________________

10

Santarém-PA, 23 de novembro de 2013

Professora Doutora Tânia Suely Azevedo Brasileiro
Coordenadora Adjunta do Programa de Pós-Graduação em Educação

Portaria N° 04/2013 – ICED/UFOPA

http://www.ufopa.edu.br/